1 / 4

 制限付一般競争入札を行うので、次のとおり公告します。

 ２０２６年２月２０日

学校法人 帯広大谷学園

 理事長  桂 井 智 善

１ 入札に付する事項

 （１）入札する物件の名称及び数量

    名称 帯広大谷短期大学助産学専攻什器・備品等の購入（その１～その３）

    数量 特記仕様書のとおり

 （２）納入場所

    帯広大谷短期大学

    河東郡音更町希望が丘３番地３

 （３）納入期間

    ２０２６年４月１日（水）～２０２６年４月１５日（水） または

２０２６年４月１日（水）～２０２６年４月２４日（金）

各物件の納入期限は特記仕様書を参照のこと

 （４）仕様

    共通仕様書及び特記仕様書のとおり

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  入札参加者は、次の全ての条件を満たす単体企業であること。

 （１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定により、北海道の一般

競争入札への参加を排除されていない者であること。

 （２）北海道における令和７年度競争入札参加資格者名簿において、当該物件に該当する分類に登

録されていること。

 （３）暴力団関係者等であることにより、北海道が行う競争入札への参加を除外されていない者で

あること。

 （４）公告の日から開札日までのいずれの日においても、北海道が行う競争入札への参加を除外さ

れていない者であること。

 （５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく再生手続き開始の申立て及び民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続き開始の申立てがなされていない者であるこ

と。

 （６）北海道内に本社、支店又は営業所を有していること。

３ 申請書及び資料の提出期間並びに提出場所

  この制限付一般競争入札に参加を希望する者は、２に掲げる入札参加資格を有することを証明す

るため、次のとおり申請書及び資料を提出し、入札参加資格の有無について、学園の審査を受けな

 2 / 4

ければならない。

  なお、期限までに申請書及び資料を提出しない者又は入札参加資格がないと認められた者は、こ

の制限付一般競争入札に参加することができない。

 （１）提出書類

   ア 制限付一般競争入札参加資格審査申請書（別記第１号様式）

   イ 北海道における入札参加資格決定通知書の写し

 （２）提出期間

    公告の日から２０２６年３月３日（火）までの土曜日、日曜日、祝日（以下「休日」という。）

を除く、午前９時から午後４時まで（必着）

 （３）提出場所

    帯広大谷短期大学 事務局

    〒０８０－０３３５

     河東郡音更町希望が丘３番地３

 （４）提出方法

    持参又は配達の記録が残る方法で郵送すること。

 （５）入札参加資格の審査結果

    申請書等を受理した者には、２０２６年３月４日（水）までに電子メールにて資格審査結果

を通知する。

 （６）提出書類様式等（共通仕様書及び特記仕様書を含む）の入手方法

    （３）において（２）の期間配布するほか、電子データにて配布する。電子データでの配布

を希望する場合は、１６の（２）あて電子メールを送信すること。

    電子メールの件名は「助産学専攻入札資料希望」とし、本文には配布を希望する者の社名、

所属、担当者氏名、連絡先を記載して送信すること。

 （７）その他

   ア 申請書及び資料の作成並びに提出に要する経費は、申請者の負担とする。

   イ 提出された申請書及び資料は、入札参加資格の確認以外には使用しない。

   ウ 提出された申請書及び資料は、返却しない。

４ 入札参加資格がないと認めた者に対する理由の説明

 （１）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について、次のとおり書面（任意様式）に

より説明を求めることができる。

   ア 提出期限  ２０２６年３月５日（木）午後４時（必着）

   イ 提出場所  帯広大谷短期大学 事務室

           〒０８０－０３３５

            河東郡音更町希望が丘３番地３

   ウ 提出方法  持参又は配達の記録が残る方法で郵送並びに電子メールのいずれか

 （２）学園は、（１）の説明を求められたときは、２０２６年３月６日（金）までに説明を求めたも

のに対し書面を発送する。

 3 / 4

５ 入札執行の日時、場所等

 （１）入札の日時

    ２０２６年３月１１日（水） 時刻は特記仕様書を参照のこと

 （２）入札の場所

  帯広大谷短期大学 ４０１講義室

    〒０８０－０３３５

     河東郡音更町希望が丘３番地３

 （３）開札の日時

    入札の日時に同じ

 （４）開札の場所

    入札の場所に同じ

 （５）入札の方法

   ア 入札書は持参すること。

   イ 落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金

額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税（以下「消費税等」と

いう。）に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１

０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

   ウ 落札者となった者は、落札決定後速やかに消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを申し出ること。

６ 入札の無効に関する事項

  この公告において示した入札参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした

者の入札、及び競争入札心得において示した条件等、入札に関する条件に違反する者のした入札は

無効とし、これらの入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消す。

  なお、学園から入札参加資格があると認められた者であっても、その後、北海道から指名停止を

受け、入札時点において指名停止を受けている期間中である者、その他入札時点において２に掲げ

る資格を有しないもののした入札は無効とする。

７ 落札者の決定方法

  有効な入札を行った者のうち、学園が定める予定価格の制限内の最低価格の入札者をもって落札

者とする。

８ 契約条項を示す場所

  １６の（２）の場所で閲覧に供する。

  閲覧は、公告の日から２０２６年３月３日（火）までの休日を除く、午前９時から午後４時まで

とする。

９ 契約書作成の要否

 4 / 4

  必要とする。

  契約書には、内訳書を添付するものとし、各品目について規格、数量、単価等を明記すること。

10 入札保証金及び契約保証金に関する事項

 （１）入札保証金  免除

 （２）契約保証金  免除

11 代金の支払い等

  全ての物品の検収完了後、支払請求書を受理した日から３０日以内に支払う。

12 入札の中止等

 （１）入札者が１者の場合であっても入札を執行する。

 （２）入札までの間にやむを得ない事由のため、当該入札を延期又は中止することがある。なお、

中止となった場合でも、申請書及び資料の作成費用は、申請者の負担とする。

13 入札執行回数

  原則３回までとする。

14 予定価格

  設定するが公表しない。

15 最低制限価格

  設定しない。

16 その他

（１）入札参加者は、競争入札心得その他関係法令を遵守すること。

（２）入札事務担当は次のとおり。

   帯広大谷短期大学 事務局次長 佐藤 裕樹

   〒０８０－０３３５   河東郡音更町希望が丘３番地３

   電話 ０１５５－４２－４４４４

   e-mail  soumu@oojc.ac.jp

以上